
 

1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice Ufficio: UFM4DL 
Sito: http://icsnovello.edu.it - PEC: raic82700g@pec.istruzione.it - E-

mail:raic82700g@istruzione.it  

 

 

All’Albo online  

Al sito Web  

AGLI ATTI  

 

 

OGGETTO: Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza  –  progetti  in  essere.  Missione  4  –  Istruzione  e  

Ricerca  – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.- Avviso pubblico prot. n. 

10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 

e 18 febbraio 2022, n. 42.”- Incarico gestione amministrativo-contabile D.S.G.A  

 

CUP: G69J21016540001 

 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/0010812 del  13/05/2021  per  la  realizzazione  di  

spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione scolastica al progetto “Spazi e Strumenti digitali per le 

STEM” presentata in data 10.06.2021, prot. n 8643/2021;  

 

http://icsnovello.edu.it/
mailto:raic82700g@pec.istruzione.it




 

2 

 

 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti STEM”; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione 22 luglio 2021 n.224 “Decreto di destinazione delle  

risorse per ambienti Stem nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale” che ha disposto lo  

scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento di cui al suddetto decreto;   

 

VISTA la Nota Prot. AOODGEFID – 0071643 del 29/08/2022, di autorizzazione al progetto, indirizzata 

alla presente Istituzione Scolastica, ns. prot. n. 10670 del 1.09.2022;  

  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio per E.F. 2022 del progetto “ Spazi e strumenti digitali per le  

STEM”, prot. 13945/2022 con autorizzazione delle spese nei limiti fissati nel piano finanziario dello 

stesso e pari  ad € 16.000,00, di cui 15.200,00 per la gestione delle forniture e n. 800 euro per spese 

tecniche e  gestione amministrativa del progetto;  

 

VISTA la nomina in qualità di RUP del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. n° 31 del Dl gs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 prot. n. 13960 del 17/10/2022;  

 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di progettista a titolo non oneroso, prot. n. 14780 

del 28.10.2022 

 

VISTA la delibera n.39 della seduta del 26/10/2022 del Collegio docenti, approvazione PTOF  

2022/2025;  

 

VISTA la delibera n. 253 nella seduta del 27/10/2022 del Consiglio Istituto, Approvazione PTOF  

2022/2025; 

 

VISTO la determina  a  contrarre  per  indizione  avviso  pubblico  di  selezione  

personale  interno  per  conferimento  incarico  di  esperto  collaudatore  per  la  realizzazione  di  spazi  

laboratoriali di strumenti digitali per l’apprendimento delle Stem, prot. n. 15709 del 18/11/2022;  

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione personale interno all’I.C. Guido Novello per conferimento incarico 

di esperto collaudatore per la realizzazione di spazi laboratoriali di strumenti digitali per l’apprendimento 

delle Stem prot. n. 15710 del 18/11/2022;  

 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-

contabile del progetto; 



 

3 

 

 

 

VISTA la disponibilità della DSGA a ricoprire l’incarico  

 

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

in oggetto per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM, alla voce di costo “Spese tecniche e di gestione amministrativa”;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa Francesca Papaleo in qualità di DSGA l’incarico di gestione amministrativa 

e contabile per lo svolgimento del  progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di massimo n 16 ore  da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 

dalla data della nomina fin al termine del progetto e si intende decaduto in caso di chiusura anticipata del 

progetto per il venir meno dei presupposti previsti dalle disposizioni in oggetto. 

 

Art. 3 Compiti 

IL Direttore dei Serivizi Generali Amministrativi dovrà coordinare :  

- Tutti gli adempimenti amministrativo contabili;  

- Tutti i pagamenti inerenti le attività dl progetto:  

- Tutti gli adempimenti fiscali e contributivi;  

- L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 40 del D.I.129/2018;  

- La cura dell’attività istruttoria degli affidamenti delle forniture e degli atti di gara;  

- L’archiviazione della documentazione relativa al progetto 

- La rendicontazione dell’attività sulle piattaforme ministeriali 

 

Art. 4 Compenso 

Le ore di straordinario svolte per le attività di cui sopra, verranno retribuite ad € 18,50 lordo dipendente, come 

da tabella 6 allegata al CCNL 2006/2007 sottoscritto il 29/11/2007 tutt’ora in vigore. 

Il compenso verrà erogato previa consegna di un time sheet debitamente compilato, riportante 

l’indicazione che le volte sono state prestate oltre l’orario ordinario di lavoro sottoscritta dal Dirigente 

Scolastico. La retribuzione massima assegnatale è di seguito indicata (il compenso verrà erogata in base 

al numero delle ore effettivamente svolte): 



 

4 

 

 

 

 

 

Il compenso spettante è assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 II Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Agata Caudullo  

Firmato digitalmente  

Per accettazione  

Il DSGA  

Francesca Papaleo  

 

________________________ 

numero ore compenso 

orario 

lordo dip. 

tot. Compenso lordo dip. tot. Lordo Stato 

16 € 18,50 € 296,00 € 392,79 


		2022-12-10T10:36:53+0100
	AGATA CAUDULLO




